
Установа „Спортски центар“ Врњачка Бања 

Ул.Војвођанска бб 
Комисија за ЈН 

Број: 02-148/19 

Дана: 22.03.2019.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Питање и одговори 

На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), а у вези захтева заинтересованих лица, постављеног путем електронске 

поште, а заведено код Наручиоца под бр. 02-148/19 од 12.03.2019.год.,  за јавну набавку 

радова на фудбалском терену у Врњцима, ЈН бр. 1/2019, Комисија за јавну набавку  

објављује питања и одговоре  на постављена питања: 

Захтев  за појашњењима: 

1.  Када говоримо о копању канала ( дренажа ) питање је : Зашто мора да се копа са 

машином која је прикључена на трактор ( ланчани копач ) ? Канали се том приликом 

копају у мањој ширини него што је потребно и потребно је копање поновити више пута . 

У овом случају није добро да у земљи има камења јер постоји могућност квара ланчаника. 

( а то не може нико да зна ) ! За ту врсту посла ( копање дренажа ) је далеко боља машина 

са корпом ( мали багер ) одређене ширине ( 30-40 цм ) којој подлога не представља 

проблем.    

2.   Одговорили сте ми да треба да поседујем машину која у исто време ваља и грејдира 

подлогу ради стварања равне површине за постављање бусена ! Дали је у питању грејдер 

са ласером или нека друга машина ? С обзиром на моје искуство, уколико подлога није 

идеално нивелисана ( не да буде само равна ) бусен траве се не треба постављати.  

3.  У мом питању :  Дали је потребна саобраћајна дозвола за возила ( трактори , машина за 

расипање песка која је на сопственом погону .. ) која не учествују у саобраћају ( не излазе 

на путеве ) , ви се позивате на  Парвилником о регистрацији моторних и прикључних 

возила („Сл.гласник РС“, бр. 69/2010, 101/2010, 53/2011, 22/2012, 121/2012, 42/2014, 

108/2014, 65/2015, 95/2015, 71/2017, 44/2018 - dr. zakon i 63/2018) ! Ja se pozivam na :  

XVII. REGISTRACIJA MOTORNIH I PRIKLjUČNIH VOZILA 

1. Opšte odredbe 

Član 268 

Za registrovano vozilo izdaje se saobraćajna dozvola, registarske tablice i registraciona 

nalepnica.U saobraćaju na putu mogu da učestvuju samo motorna i priključna vozila za koje je 

izdata saobraćajna dozvola, registarske tablice i registraciona nalepnica. Motorno i priključno 

vozilo ne sme da učestvuje u saobraćaju na putu nakon isteka roka važenja registracione 

nalepnice. 



Моје питање се односи на тракторе са широким гумама који се користе само за фудбалске 

терене и сличне површине ( терени за голф, паркови , дворишта , ...  мотокултиваторе, 

прикључне машине које имају сопствени погон или немају , који не учествују у саобраћају 

на путу по логици не требају да буду регистровани нити имају саобраћајну дозволу. 

Фудбалски терен није "пут, улица "  

Појашњења: 

1. За технички капацитет, за захтевану опрему: 

- „ прикључна машина за трактор тзв. ланчани копач канала,  биће прихваћен и 

мали багер тј. машина са корпом ширине 30-40 см.  

2. Није у питању грејдер са ласером. Ради се о прикључној машини за трактор која 

која се користи за бушење терена ради бољег повезивања бусена и подлоге. 

3.  За  возила која учествују у саобраћају код којих постоји законска обавеза 

регистрације без обзира на основ коришћења (власништво, закуп, лизинг)– 

доставља се копија саобраћајних дозвола (фотокопије и испис из читача) и полисе 

осигурања важеће на дан отварања. 

Одговори постају  саставни део конкурсне документације. 

 

                                                                                                                                    Комисија за јавну набавку 

 


